



اخبار



معامله بیش از یک میلیارد دلار در مرکز مبادله ارز

مجموع ارز معامله شده به صورت حواله طی ۷ روز معاملاتی گذشته معادل هزار و ۳۸ میلیون دلار بوده است. به گزارش فارس، یکی از سیاست‌های بانک مرکزی در دوره جدید مدیریت این بانک، تأسیس مرکز مبادله ارز و طلا بوده است. یکی از کارکردهای این مرکز، عرضه ارزهای صادراتی به صورت نقد و حواله بوده است. مجموع عرضه ارز به صورت حواله در سامانه نیما، روز یکشنبه مورخ ۲۹ مرداد ماه ۱۴۰۲ معادل ۲۲۱ میلیون دلار و مجموع ارز معامله شده به صورت حواله معادل ۱۸۳ میلیون دلار بود. مجموع عرضه ارز به صورت حواله در سامانه نیما، روز مورخ ۲۸ مرداد ماه ۱۴۰۲ معادل ۱۹۴ میلیون دلار و مجموع ارز معامله شده به صورت حواله معادل ۱۵۵ میلیون دلار بود. طی هفته گذشته نیز در مرکز مبادله ارز و طلا مجموع ۹۶۰ میلیون دلار ارز عرضه شده است که از این میزان ۷۰۰ میلیون دلار نیز معامله انجام شده است. طی هفت روز معاملاتی گذشته نیز هزار و ۳۷۵ میلیون دلار ارز در این مرکز عرضه شده است که از این میزان هزار و ۳۸ میلیون دلار معامله انجام شده است.



راه اندازی واحد مشاوره مالیاتی در ادارات امور مالیاتی تا پایان شهریور

معاون درآمد‌های مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور از آماده‌سازی ادارات امور مالیاتی جهت راه‌اندازی واحد مشاوره مالیاتی تا پایان شهریورماه سال جاری خبر داد. به گزارش رسانه مالیاتی ایران، محمدتقی پاکدامن معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور اظهار داشت: در اجرای دستور وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور مبنی بر پیاده‌سازی واحد مشاوره مالیاتی در ادارات امور مالیاتی و به منظور پاسخگویی به ایشان، از ادارات کل امور مالیاتی سراسر کشور خواسته شد تا پایان شهریورماه سال جاری با اختصاص نیروی انسانی متخصص و مجرب و فضای اداری مناسب، اقدامات لازم برای راه‌اندازی واحد مشاوره مالیاتی در ساختمان‌های آن اداره کل (مرکز استان و شهرستان‌های بزرگ) انجام شود.

جزئیات عرضه ارز اربعین به متقاضیان از طریق پنج بانک عامل

بانک مرکزی در سال جاری برنامه ویژه‌ای جهت تسهیل امور ارزی و بانکی زائران اربعین در نظر گرفت. بدین صورت که متقاضیان می‌توانند برای دریافت ارز اربعین به شعب منتخب شش بانک تجارت، ملی ایران، سپه، صادرات، پارسیان و پست بانک مراجعه کنند. فروش ارز (اسکناس) به زائران اربعین حداکثر به مبلغ ۲۰۰ هزار دینار عراق به هر زائر و بانرخ فروش اسکناس سامانه سنا است و معادل تومانی آن حدود ۶ میلیون و ۲۰۰ تا ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان می‌شود. ارز اربعین تنها به زائران بالای ۱۸ سال تعلق می‌گیرد و فروش آن از تاریخ ۲۸ مردادماه آغاز شده و تا ۱۴ شهریور ماه ۱۴۰۲ ادامه دارد.

برای دریافت ارز اربعین ابتدا باید در سامانه سماح ثبت‌نام کرده و کد پیگیری را دریافت کنید. برای دریافت ارز حتماً به کد پیگیری نیاز دارید و افرادی که در سامانه سماح ثبت‌نام نکرده باشند، امکان دریافت ارز اربعین را نخواهند داشت. پس از دریافت کد پیگیری می‌توانید با همراه داشتن اصل کارت ملی و گذرنامه یا برگه تردد اربعین به بانک‌های عامل مراجعه کرده و ارز خود را دریافت کنید. منظور از بانک‌های عامل نیز شعب منتخب شش بانک ملی، تجارت، سپه، صادرات، پارسیان و پست بانک است.

سرپرستان خانوار با در دست داشتن مدارک هویتی (کارت ملی و شناسنامه سرپرست خانوار و کارت ملی اعضای خانوار) و گذرنامه (یا برگه تردد اربعین) معتبر تمام افراد زائر خانواده، می‌توانند نسبت به خرید ارز اربعین از طریق بانک‌های تعیین‌شده اقدام نمایند.

درخواست فروش ارز برای افراد بالای ۱۸ سال با کنترل تطابق شماره ملی، شماره موبایل و کارت بانکی صورت می‌پذیرد و افراد ۵ تا ۱۸ سال نیز می‌توانند با شماره همراه والدین یا اعضای خانواده خود اقدام به خرید ارز کنند. همچنین بانک مرکزی بر اساس دستور رئیس جمهور در آخرین جلسه هیأت دولت، برای تسهیل امور زائران وام اربعین را به صورت قرض‌الحسنه به زائران پرداخت می‌کند.

صف‌های طولانی زائران اربعین برای دریافت دینار در عراق+فیلم



ساعت‌ها معطلی زائران اربعین در صف فقط برای ۱۵ هزار تومان مابه‌التفاوت ارز دولتی!



در دولت روحانی و ریاست کلی همتی بر بانک مرکزی، همزمان با مراسم اربعین حسینی، زائران کشورمان برای دریافت دینار عراق سرگردان بودند، صف‌های طولانی در مقابل صرافی‌ها تشکیل می‌شد و در عراق به فاجعه‌آمیزترین شیوه به مردم داد می‌شد

توزیع "ارز زائران اربعین" به بهترین شکل ممکن انجام شد + تصاویر



در دولت روحانی و ریاست کلی همتی بر بانک مرکزی، همزمان با مراسم اربعین حسینی، زائران کشورمان برای دریافت دینار عراق سرگردان بودند، صف‌های طولانی در مقابل صرافی‌ها تشکیل می‌شد و در عراق به فاجعه‌آمیزترین شیوه به مردم داد می‌شد

«ایران اقتصادی» نحوه توزیع ارز اربعین در دولت‌های روحانی و رئیسی را مقایسه کرد

توزیع ارز اربعین؛ بدون صف بدون آبروریزی

گزارش

می‌شود. شیوه دریافت ارز زائران نیز نسبت به سال‌های گذشته تسهیل شده است. هنوز از خاطر زائران اربعین حسینی نرفته که در دولت روحانی و ریاست کلی همتی بر بانک مرکزی، بی‌تدبیری‌های بسیاری در نحوه تخصیص ارز و خدمات بانکی در دوره اربعین وجود داشت. در دوره ریاست کلی همتی بر بانک مرکزی، به‌عنوان مثال در سال ۹۷، زوار اربعین در تهران و عراق برای خرید دینار عراق برای مصارف سفر خود سرگردان شده بودند. از سوی

با توجه به نزدیک بودن ایام اربعین حسینی، بانک مرکزی تدابیر ویژه‌ای را جهت تسهیل امور زائران اربعین، تدارک دید. امسال ارز اربعین در قالب دینار و به هر نفر تا ۲۰۰ هزار دینار اختصاص یافت و با دستور رئیس جمهور در جلسه هیأت دولت، وام اربعین به صورت قرض‌الحسنه به زائران پرداخت

دیگر ایجاد صف‌های طولانی در نجف و کربلا یا صرافی‌های داخل کشور برای دریافت ارز اصلاً زائران ایرانی اربعین نبود و بانک مرکزی و دولت روحانی زائران را در آن دوره با چالش‌های فراوانی درگیر کردند. نگاهی به تصاویر صف‌های طولانی مقابل صرافی‌ها یا بررسی تیترو رسانه‌های مختلف از سردرگمی زائران حسینی برای تأمین ارز اربعین در آن بازه زمانی، بخشی از عمق فاجعه عملکرد روحانی و همتی را نمایان می‌کند.

در شرایطی که سر می‌بردیم که مردم می‌گفتند از دولت روحانی و بانک مرکزی همتی انتظار کمک و حمایت از زائران اربعین را نداریم، حداقل آزار نرسانند و روند دریافت ارز ناچیز زائران اربعین را سخت‌تر نکنند. آنهایی که سال‌های پیش‌تر در راهپیمایی اربعین شرکت کردند از برنامه‌های بانک مرکزی دوره همتی برای پرداخت ارز اربعینی شوکه شدند، چرا که این تصمیمات بانکی بر سختی‌های این سفر معنوی به شدت افزود.

فروش ارز (اسکناس) به زائران اربعین حداکثر به مبلغ ۲۰۰ هزار دینار عراق به هر زائر و با نرخ فروش اسکناس سامانه سنا است

ادعای رسانه‌های کراهی

دارایی‌های ایران از کره جنوبی به سوئیس منتقل شد

رسانه‌های کره جنوبی اعلام کردند دارایی‌های مسدودشده ایران در کره جنوبی، هفته گذشته به بانک مرکزی سوئیس منتقل شد تا تبدیل و به ایران منتقل شود. به گزارش ایسنا به نقل از روتترز، خبرگزاری یونهایپ اینفوتمکس با اشاره به یک منبع آگاه در بازار ارز، گزارش کرد: بانک مرکزی سوئیس قصد دارد شش میلیارد دلار دارایی ایران را از وون به دلار و سپس به یورو تبدیل کند و ظرف مدت پنج هفته آینده، روزانه حدود ۳۰۰ میلیارد وون (۲۲۳.۸۵ میلیون دلار) تا ۴۰۰ میلیارد وون را تبدیل خواهد کرد. یک مقام در وزارت دارایی کره جنوبی با اشاره به حساسیت دیپلماتیک و حقوقی این موضوع، حاضر نشد این گزارش

را تأیید کند. به گزارش ایسنا، رئیس کل بانک مرکزی هفته گذشته در صفحه شخصی خود در شبکه‌های اجتماعی گفته بود: متأسفانه نزدیک به ۷ میلیارد دلار از منابع ارزی کشورمان طی سال‌های پایانی دهه ۹۰ به صورت وون (واحد پول ملی کره جنوبی) به بانک‌های کره جنوبی واریز شده بود و به آن هم هیچ سودی تعلق نمی‌گرفت. حتی در طی این سال‌ها نیز به دلیل کاهش برابری وون به دلار، نزدیک به یک میلیارد دلار آن با کاهش ارزش برابری مواجه شد.

اما با پیگیری‌های فنی و دیپلماسی موفق، تمام منابع ارزی توقیف شده ایران در کره جنوبی آزاد و هزینه‌های



تبدیل ارز آن از وون به یورو نیز توسط کشور ثالث پذیرفته شد. وی عنوان کرده بود که به‌زودی تمامی این منابع یورپی به حساب‌های شش بانک ایرانی در قطر واریز و

پرداخت بیش از ۸۳ هزار میلیارد تومان تسهیلات ازدواج

مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی اعلام کرد: از ابتدای سال جاری تا پایان مردادماه، شبکه بانکی کشور به ۳۲۴ هزار و ۴۱۵ نفر از ازدواج و فرزند بیش از ۸۳ هزار میلیارد تومان تسهیلات توسط شبکه بانکی پرداخت شده است. به گزارش مهر، مهدی صحابی گفت: در راستای قانون

قبل داشته است. مدیر اداره اعتبارات صحابی افزود: همچنین در سال جاری تاکنون ۲۹۰ هزار و ۵۷۸ فقره تسهیلات قرض‌الحسنه فرزند به مبلغ ۱۷.۸ همت به متقاضیان پرداخت شده است که این میزان رشد ۵۶.۱ درصدی نسبت به مدت مشابه سال

دریافت وثیقه نقدی و کسر کارمزد از تسهیلات بانکی ممنوع است

بانک

بانک مرکزی در بخشنامه‌ای نتایج ارزیابی چالش‌های فقهی سپرده‌های امتیازی به منظور اعطای تسهیلات قرض‌الحسنه در شبکه بانکی را که توسط شورای فقهی تبیین شده است به بانک‌ها ابلاغ کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، بانک مرکزی در بخشنامه‌ای نتایج ارزیابی چالش‌های فقهی سپرده‌های امتیازی به منظور اعطای تسهیلات قرض‌الحسنه در شبکه بانکی را که توسط شورای فقهی تبیین شده است به بانک‌ها و مؤسسات اعتباری ابلاغ کرد. رویکرد شورای فقهی بانک مرکزی در خصوص سپرده‌پذیری امتیازی که در حال حاضر به صورت نسبتاً فراگیر در شبکه بانکی کاربرد دارد، تفکیک بین روش‌های مجاز و مشروع سپرده‌پذیری امتیازی از روش‌های غیرمجاز و غیرمشموع است:

اعطای تسهیلات قرض‌الحسنه امتیازی با میانگین‌گیری، بدین ترتیب که پس از سپرده‌گذاری مشتری و بر اساس میانگین امتیاز وی، مؤسسه اعتباری بدون شرط قبلی نسبت به پرداخت تسهیلات اقدام می‌نماید، خلاف شرع تشخیص داده نشد. نکته کلیدی در این روش آن است که مؤسسه اعتباری نباید هیچ نوع تعهد حقوقی برای پرداخت تسهیلات به مشتری بدهد و این موضوع باید به شیوه مناسب (شفاف‌سازی در متن قرارداد، اطلاع‌رسانی روی تارنمای مؤسسه اعتباری، ارسال پیامک و غیره) به اطلاع مشتری رسانده شود. اعطای تسهیلات قرض‌الحسنه بدون میانگین‌گیری و به صورت فوری (معمولاً در یک روز) مشروط به سپرده‌گذاری قرض‌الحسنه، خلاف شرع تشخیص داده شد و متضمن شبهه قرض به شرط قرض (زیاده حکمی) که یکی از انواع ربا است، می‌باشد. کسر بخشی از تسهیلات تحت عنوان وثیقه نقدی و یا کسر کردن کارمزد از اصل مبلغ تسهیلات، مجاز نیست، چرا که با کسر مبلغی از اصل تسهیلات، قرارداد صرفاً در بخش باقیمانده منعقد می‌شود و محاسبه سود در بخش کسرشده مجاز نیست.